REQUERIMENTO Nº 00060/2011
Solicita informações referentes aos radares eletrônicos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que existiam vários radares eletrônicos instalados nas vias do nosso Município, os quais foram retirados há vários anos.

Considerando finalmente que os radares inibem a alta velocidade dos veículos e, dessa forma, minimizam os riscos de acidentes, principalmente de atropelamentos.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há previsão para a instalação e/ou reinstalação de radares em nosso Município?
2. Se positivo, qual a data prevista para a efetiva colocação dos radares?

3. Se negativo, justificar.

4. Por que os radares foram retirados?

5. Qual era a empresa responsável pelos radares que existiam no nosso Município?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de março de 2011.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador
PROTOCOLO Nº 01900/2011-451